
 

Požadované informace:  

 

„...s odvoláním na zák. č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí, jestli jste příslušný úřad ve Francii o poskytnutí 

informací o zaplacení spotřebních daní za všechna uvedená zdaňovací období požádali, a 

pokud ano, tak Vás dále žádám o sdělení komu a kdy byla taková žádost odeslána a o sdělení 

čísla jednacího této písemnosti.“ 

 

 

Poskytnutá odpověď: 

 

Povinný subjekt sděluje, že výměna mezinárodních informací souvisejících se správou 

spotřebních daní probíhá pouze mezi zainteresovanými národními úřady ELO (Excise Liaison 

Office). V České republice funkci národního styčného úřadu pro mezinárodní spolupráci 

v oblasti spotřební daní plní oddělení 232 Generálního ředitelství cel – ELO a EMCS (dále jen 

„ELO ČR“). Žádosti o informace týkající se Vašeho případu byly předány styčnému úřadu pro 

mezinárodní spolupráci ve Francii (dále jen „ELO FR“) prostřednictvím aplikace EMCS pod 

korelačními ID:  

- 21CZACO0000000000084836Z1BQ4,  

- 22CZACO000000000002F0NEQPIVL,  

- 22CZACO000000000002778F1CECA,  

- 22CZACO000000000002GGXST2R9Z a  

- 22CZACO000000000009LGMI25W11. 

 

Jelikož do dnešního dne nebyla z Francie obdržena žádná zpětná vazba, byl prostřednictvím 

oddělení ELO ČR kontaktován i Regionální celní úřad v Nice, a to přímo na kontakt zaslaný 

daňovým subjektem. Zpráva byla přijata tamní podatelnou. Francouzská strana však dosud na 

žádnou z žádostí ani urgencí ELO ČR nereagovala. 

 

Pro úplnost sdělujeme, že Generální ředitelství cel je samostatným povinným subjektem dle 

ustanovení § 2 odst. 1 informačního zákona, který Vám může k danému případu poskytnout 

podrobnější informace. 


